万州社联发〔2019〕1号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
重庆市万州区社会科学界联合会
转发市社科联《关于组织开展2019年度
重庆市社会科学规划普及项目
申报工作的通知》的通知
江南新区党工委，各镇乡（民族乡）党委，各街道党工委，区委各部委、区级国家机关各部门党组（党委），各人民团体党组，区委党校，大专院校，各社科社团，有关社科单位：
现将市社科联《关于组织开展2019年度重庆市社会科学规划普及项目申报工作的通知》转发给你们，请积极组织申报，按照要求填写表格，于2019年2月20日前发送至区社科联邮箱386956464@qq.com，经审核后统一上报。
联系人：刘国素，联系电话：58577902，13883763339。
重庆市万州区社会科学界联合会
2019年1月11日
抄送：万州经开区办公室。

重庆市万州区社会科学界联合会             2019年1月11日印发
重庆市社会科学界联合会文件
渝社联发〔2019〕2号

★
关于组织开展2019年度重庆市

社会科学规划普及项目申报工作的通知

市委党校，重庆社科院，市级有关部门，高等学校，市级社科社团、民办社科研究机构，区县社科联：

为推动我市社会科学普及作品创作，按照《重庆市社会科学规划普及项目管理暂行办法》的有关规定，现就组织开展2019年度重庆市社会科学规划普及项目申报工作的有关事项通知如下。

一、指导思想

全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，围绕市委、市政府的重大战略部署,以提高公众人文社会科学素质为根本目的，大力普及社会科学知识，倡导社会科学方法，传播社会科学思想，弘扬社会科学精神。

二、基本要求

（一）项目申请人可根据自已的专长、学科优势，结合新时代人民群众的科普需要，自行设计题目进行申报，并完成社会科学普及作品创作；

（二）坚持贴近实际、贴近群众、贴近生活的“三贴近”原则。内容健康向上，具有科学性、通俗性、针对性；创作手法和表现形式有特色，通俗易懂，深入浅出，有较强的吸引力；

（三）成果形式多样化，可以是读本、绘本、数字化作品等；

（四）本项目应在2019年12月31日前完成。

三、申请的学科范围

参照国家社科基金项目关于一级学科的分类，项目申请的学科范围为：马克思主义·科社、党史·党建、哲学、理论经济、应用经济、政治学、社会学、法学、国际问题研究、中国历史、世界历史、考古学、民族问题研究、宗教学、中国文学、外国文学、语言学、新闻学与传播学、图书馆·情报与文献学、人口学、统计学、体育学、管理学、教育学、艺术学。其他学科按相近原则归并到前述相关学科。

四、申请人条件

（一）在重庆市内工作，遵纪守法，具有独立开展社会科学规划普及项目的能力，能够承担实质性工作；

（二）具有副高级以上专业技术职称或具有副处级以上职务，或者具有博士学位。不具备上述条件的，必须有两名具有正高级专业技术职称（职务）的专家进行书面推荐；

（三）申请人当年只能申请一个项目，且不能参加其他项目申请；项目组成员最多只能同时参加两个项目申请；

（四）申请人填报项目参加者或推荐人必须征得其本人同意，否则视为违规申报，一经发现将取消申报资格。

五、限制申报情形

作为负责人承担各类重庆市社会科学规划项目尚未结项的。以上未结项指在2019年2月25日还未办理完毕结项手续的。

六、申报途径

各社科单位申请人通过所在单位科研管理部门申请；各区县申请人可通过所在地社科联申请；各社科社团会员可通过其社团申请；其他申请人可通过所在单位申请。

七、申报程序

（一）填写材料

申请人按要求填写《重庆市社会科学规划普及项目申请书》《重庆市社会科学规划普及项目论证活页》和《2019年度重庆市社会科学规划普及项目申报一览表》。

（二）信誉保证及单位审核

1.申请人须如实填写有关信息，如有不实，一律视为违规，取消当年申报资格，并记入信誉档案；

2.各申报单位要加强对项目申报工作的组织和指导，按照要求严格把关，对申请人进行资格审查，对申请书所有栏目填写内容的完整性，特别是对以往承担项目情况、前期成果等情况，进行认真审核，确保填写内容的真实性。

（三）上报材料

“申请书”纸质材料1份、“论证活页”纸质材料一式3份报送至市社科联普及部，“申请书”和“申报一览表”电子文档报送至邮箱，邮件主题注明“某某单位社科规划普及项目申报材料”。

（四）申报时间

本次项目申报截止时间为2019年2月25日。

八、项目管理

（一）重庆市社会科学规划普及项目是我市社会科学规划项目的组成部分，各申报单位要认真组织本单位社会科学普及专家和社会科学理论工作者积极申报；对被确认立项的社会科学规划普及项目，各申报单位要按照市社会科学规划项目的相关规定加强管理，完善经费配套；

（二）重庆市社会科学规划普及项目的日常管理，参照《重庆市社会科学规划普及项目管理暂行办法》的相关规定执行，具体由市社科联普及部负责。

联 系 人：陈  静

联系电话：67731231

联系地址：重庆市江北区建新东路3号百业兴大厦12楼1212室，邮编400020

电子邮箱：349678748@qq.com

附件：1.重庆市社会科学规划普及项目申请书

2.重庆市社会科学规划普及项目论证活页

3.2019年度重庆市社会科学规划普及项目申报一览表

重庆市社会科学界联合会   重庆市社会科学规划办公室

                              2019年1月7日

	年   度

	编   号

重庆市社会科学规划普及项目
申    请    书
项　目  名  称

学  科  分  类

项 目 负 责 人

负责人所在单位

填  表  日  期
重庆市社会科学规划办公室

2019年制

申请人承诺

我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守《重庆市社会科学规划普及项目管理暂行办法》，按计划认真开展社科普及研究和创作工作，取得预期研究成果。重庆市社会科学界联合会有权使用该项目成果中的有关资料。

                             申请人（签章）：

年   月   日

填  表  说  明

一、封面上的年度、编号，申请人不填。

二、学科分类参照国家社科基金项目的学科分类填写。即马克思主义·科社、党史·党建、哲学、理论经济、应用经济、政治学、社会学、法学、国际问题研究、中国历史、世界历史、考古学、民族问题研究、宗教学、中国文学、外国文学、语言学、新闻学与传播学、图书馆·情报与文献学、人口学、统计学、体育学、管理学、教育学、艺术学。其他学科按相近原则归并到前述相关学科。

三、工作单位按公章填写全称，不写二级单位。

四、项目组成员最多5人，均应真正参加本项目工作。其中负责人1人，主研人最多4名。

五、成果容量是指成果包含的文字、图片等数量，或者音视频的时长等。

一、数据表

	项目名称

	主题词

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生年月

	专业职称

	研究专长

	行政职务

	最后学历

	最后学位

	担任导师

	工作单位

	移动电话

	通讯地址

	邮政编码

	电子邮箱

	主
要
成

员

（限4人）
	姓名
	性别
	出生年月
	学位
	职称/职务
	研究专长

	工  作  单  位
	本人签名

	预期成果

形式

	成果容量

	申请经费

	完成时间
	年　 月    日

 二、项目策划和设计

	1.作品名称；2.作品形式及容量；3.作品学科属性；4. 作品主要受众对象；5.作品创作目的和意义；6..作品主要内容；7．作品突出特色。（限3000字）

三、完成项目的条件和保证

	1.项目负责人的主要学术简历；2.负责人和主要成员前期相关成果；3.完成本项目的时间、资料设备等条件。

四、经费预算
	序号
	经费开支科目
	金额（ 元 ）
	序号
	经费开支科目
	金额（ 元 ）

	1
	资料费

	6
	出版印刷费

	2
	调研差旅费

	7
	咨询费

	3
	会议费

	8
	成果鉴定费

	4
	计算机使用费

	9
	管理费

	5
	劳务费

	合计
	元

五、项目负责人所在单位审核意见
	申请书所填写的内容是否属实；该项目负责人和参加者的政治业务素质是否适合承担本项目的研究和创作工作；本单位能否提供完成本项目所需的时间和条件；本单位是否同意承担本项目的管理任务和信誉保证。
                                               单   位  公  章
                                          单位负责人签名：
                                                       年   月   日

六、重庆市社会科学规划项目审批单位意见

	公    章

负责人签字

                                                年    月    日

	登记号

重庆市社会科学规划普及项目论证活页

项目名称：

	1.作品名称；2.作品形式及容量；3.作品学科属性；4. 作品主要受众对象；5.作品创作目的和意义；6.作品主要内容；7.作品突出特色。（限3000字，内容与“申请书”保持一致）

2019年度重庆市社会科学规划普及项目申报一览表
申报部门（盖章）                                                                年    月     日
	序号
	项目名称
	学科分类
	预期成果形式
	成果容量
	负责人
	主要成员
	工作单位

— 11 —